國際獅子會300A1區2025~2026年度

「兒童癌症防範」社會服務活動企劃書

一、活動名稱：「兒童癌症防範」繽紛聖誕社會服務活動

二、活動日期：中華民國114年12月16日(星期二)上午10:00

三、活動地點：臺北榮民總醫院中正樓九樓(92兒童病房)

              台北市北投區石牌路二段201號

四、活動主旨：為響應國際獅子會「八大志業」之一「兒童癌症防範」

              的倡議，本活動特別於聖誕節前夕舉辦，以愛與行動為

              罹患癌症的兒童及其家庭帶來希望與溫暖，傳遞獅子會

              關懷社會、服務人群的核心價值。藉由實際行動，提升

              社會對兒童癌症議題的重視，並喚起更多人共同守護

              孩子們的健康與未來。

五、服務對象：在榮民總醫院接受癌症治療的兒童(人數約100名)

六、活動內容：

  1.關懷行動：親赴臺北榮民總醫院，透過贈送祝福禮物、舉辦小型康

    樂活動方式，為癌症兒童及其家屬帶來節日的喜悅與心靈的支持。

  2.正向傳遞：以獅友的陪伴與鼓勵，傳達「你不孤單」的信念，幫助

    病童與家屬在艱難時期中維持希望與勇氣。

  3.提升意識：透過活動宣傳與社會參與，強化大眾對兒童癌症防範的

    認識，推廣早期篩檢、正確治療與心理支援的重要性。

  4.凝聚獅力：號召區內獅友共同投入志業服務，展現團隊凝聚力與服

    務熱忱，實踐「我們服務」的精神。

七、主辦單位：國際獅子會300A1區

八、協辦單位：台北榮民總醫院社會工作室、台北市永瀚獅子會

九、籌備活動：物資採購及標籤黏貼(由執行長安排人員辦理)

國際獅子會300A1區2025~2026年度

「兒童癌症防範」繽紛聖誕社會服務活動程序表

活動主持人：

09:00~09:45 / 會場佈置 1.活動布條2.桌椅安排3.會場佈置

09:30~10:00 / 獅友報到聯誼

10:00~10:15 / 1.總監致詞

              2.協辦單位長官致詞

              3.兒童癌症防範執行長致詞

              4.致贈感謝狀

10:15~10:30 / 繽紛聖誕團康活動(聖誕歌曲演唱)&折氣球(贈送氣球)

10:30~10:45 / 總監及關懷人員(便裝~聖誕老人)​
              至各病房探視關懷及致贈聖誕禮品

10:30~10:55 / 92兒童病房(聖誕歡樂歌曲演唱)

10:55~11:00 / 歡樂合影